
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

květen   2008

Informace ze 17. zasedání Zastupitelstva města 

Nová Včelnice, konaného dne 16. 4. 2008
Zastupitelstvo města schválilo: 

• Rozpočtovou změnu č. 3 dle přílohy.

• Předloženou mandátní smlouvu s RTS, a.s. Brno, kde 

předmětem je výkon práv a povinností zadavatele 

podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

na podlimitní veřejnou zakázku „Svoz komunálního 

a separovaného odpadu v Nové Včelnici“ za cenu 59 

500,- Kč včetně DPH a pověřuje starostu podpisem 

této smlouvy. 

• Vyhlášení záměru na prodej ubytovny č.p. 480 na 

parcele st. 643 v katastrálním území Nová Včelnice.

• Přijetí dotace z rozpočtu odboru umění a kniho-

ven Ministerstva kultury  na podprogram Informační 

centra veřejných knihoven v rámci programu Veřejné 

informační služby knihoven (VISK3) pro rok 2008 ve 

výši 28 000,- Kč v rámci projektu „Zlepšení přístupu k 

informačním zdrojům“.

• Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2008 o systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů vznikajících na 

území obce, včetně systému nakládání se stavebním 

odpadem. 

• Výši příspěvků na granty  z rozpočtu Města Nová 

Včelnice žadatelům dle přílohy.

• Jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Nová Včelnice – Závlaha fotbalového hřiště a opra-

va poškozeného trávníku“ fi rmu PARK – sadovnické 

a krajinářské úpravy –Dukovany,  za celkovou cenu 

včetně DPH 899.729,- Kč a pověřuje starostu podpi-

sem předložené smlouvy o dílo. 

• Uzavřít předloženou smlouvu na směnu pozemků 

pro obec a katastrální území Nová Včelnice, parc. 

č. 235/37 o vým. 115 m2, která je vlastniství Města 

Nová Včelnice s parc. č. 186/2 o vým. 23 m2, která je 

ve vlastnictví paní Heleny Hřebíkové. Zastupitelstvo 

města pověřuje starostu města podpisem této směn-

né smlouvy.

• Vyhlášení Záměru na prodej pozemku pro obec 

a katastrální území Nová Včelnice, parc. č. 1546/3 o 

vým. 26 m2 . 

• Vyhlášení Záměru prodat pozemky pro obec a kata-

strální území Nová Včelnice, parc. č. 223/169 o výměře 

1212 m2, 223/193 o výměře 39 m2, 223/194 o výměře 

40 m2, 223/195 o výměře 64 m2 a 223/197 o výměře 

7m2, pro výstavbu rodinného domu.

Městské zastupitelstvo pověřuje:

• Finanční výbor kontrolou hospodaření s dotacemi 

přidělenými zájmovým organizacím a sdružením z 

grantu Města Nová Včelnice na rok 2008 – termín do 

31. 12. 2008.

• Finanční výbor kontrolou využívání dotace pro Tělo-

výchovnou jednotu  schválené z rozpočtu města na 

rok 2008 – termín do 30. 6. 2008.

• Kontrolní výbor kontrolou  plnění usnesení ZMě 

Nová Včelnice od 14. zasedání zastupitelstva města 

– termín do 30. 6. 2008.

• Kontrolou hospodaření příspěvkových organizací 

/MŠ, ZŠ/ s fi nančními prostředky poskytnutými obcí 

na provoz organizací – termín do 30. 6. 2008.



2 Novovčelnický zpravodaj 3Novovčelnický zpravodaj

Městský úřad Nová Včelnice upozorňuje občany na 

povinnost uhradit místní poplatek za svoz TKO (místní 

poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, pře-

pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů) podle obecně závazné vyhlášky  Města Nová 

Včelnice č.1/2006. Sazba poplatku pro  fyzickou osobu s 

trvalým pobytem v Nové Včelnici činí 500,- Kč.

Splatnost poplatku je do 31.března  2008 (v případě 

dvou splátek druhá splátka do 30. 9. 2008).

Poplatek platí rovněž osoby mající ve vlastnictví stav-

bu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci ve výši 

poplatku stanoveného na jednu trvale hlášenou osobu. 

Splatnost poplatku v tomto případě do 30. 9. 2008.

Občanům, kteří neuhradili tento poplatek za odpady na 

rok 2008 do 31. 3. 2008, byly zaslány složenky.

Poplatek lze uhradit v pokladně MěÚ nebo zaslanou 

poštovní poukázkou.       Biernatová Lenka fi nanční odbor

Upozornění
Město Nová Včelnice zve všechny ve čtvrtek  8. květ-

na 2008 od 11 hodin na slavnostní pokládání věnců u 

památníku obětem války u zámku. 

Pozvání

Děkujeme zástupcům Městského úřadu Nová Včel-

nice, jmenovitě panu starosti, paní matrikářce a všem, 

kteří se podíleli na uspořádání oslavy naší zlaté svatby 

dne 20. března 2008. Zároveň děkujeme za všechna 

blahopřání a dárky.       Manželé Milena a Jan Moravovi

Poděkování

Pronajmu byt 2 + kk, 2. patro s balkonem 

v Nové Včelnici Na Hliněnce. Tel. 722 800 814

Řádková inzerce

Výměna občanských průkazů
Platnost občanských průkazů bez strojně čitelných údajů

vydaných do 31. prosince 2003 končí nejpozději 31. prosince 2008.

Poskytnutí příspěvku z rozpočtu Města Nová Včelnice 

v roce 2008

Akce Žadatel Rozpočet Žádáno Poskytnuto

Dětský den Sdružení rodičů pří Základní a mateřské škole Nová Včelnice 10 000,- 3 000,- 3 000,-

Zábava SRPŠ Sdružení rodičů pří Základní a mateřské škole Nová Včelnice 12 000,- 3 000,- 0,-

Mikulášské posezení

s nadílkou

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. N. Včelnice 4000,- 2 000,- 0,-

Rozhlas České Budějovice Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. N. Včelnice 8 000,- 4 000,- 0,-

MDŽ Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. N. Včelnice 8 000,- 4 000,- 0,-

Lékařské přednášky, přednáška Open J.H. Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. N. Včelnice 8 400,- 4 200,- 3 000,-

BRISK Rallye Radouň Radouň motorsport Okrouhlá Radouň 285 050,- - 10 000,-

Výstava činnosti ZO ČZS, MS Vrška, ZO ČVS 

a ZO ČRS

ZO ČZS Nová Včelnice 4 000,- 2 000,- 2 000,-

Babské koulení ZO ČSŽ Nová  Včelnice 4 000,- 2 000,- 2 000,-

Ples SONING Praha SONING Praha, závod SONIT Okrouhlá Radouň 90 000,- 0,-

Návštěva žen z Neuöttingu ZO ČSŽ Nová  Včelnice 4 000,- 2 000,- 2 000,-

Prvomájové posezení s dechovkou Místní organizace ČSSD Nová Včelnice 5 000,- 2 500,- 2 500,-

Divadlo Kamenice nad Lipou Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. N. Včelnice 4 320,- 2 000,- 0,-

Parní vlak Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. N. Včelnice 4 000,- 2 000,- 0,-

Rally historických automobilů Krejča Jan, Nová Včelnice 100 000,- 10 000,- 7 000,-

I. ročník halového turnaje v kopané minižáci TJ Nová Včelnice, fotbalový oddíl 20 000,- 10 000,- 10 000,-

Večerní běh TJ Nová Včelnice, oddíl atletiky 10 200,- 3 700,- 4 000,-

45. ročník fotbal. turnaje 

O pohár Města Nová Včelnice

TJ Nová Včelnice, fotbalový oddíl 100 000,- 25 000,- 25 000,-

Závod sportovní gymnastiky TJ Nová Včelnice, oddíl sportovní gymnastiky 8 000,- 4 000,- 4 000,-

Pohár Nové Včelnice ve sport. Gymnastice TJ Nová Včelnice, oddíl sportovní gymnastiky 10 000,- 5 000,- 5 000,-

Závody v dětském aerobiku TJ Nová Včelnice, oddíl aerobiku 6 000,- 3 000,- 3 000,-

Zajištění závodů SG 

v Jihočeském kraji a kraji Vysočina

TJ Nová Včelnice, oddíl sportovní gymnastiky 12 000,- 6 000,- 0,-

Účast ve 3. nejvyšší  lize v ČR - hokejbal TJ Nová Včelnice, oddíl hokejbalu 105 000,- 25 000,- 0,-

Zastupitelstvo města schválilo na svém jednání dne 

16. dubna 2008 výši poskytnutých příspěvků na gran-

ty. Cílem poskytovaných příspěvků na podporu aktivit 

pořádaných pro veřejnost a propagujících město Nová 

Včelnice je zlepšení podpory aktivit obyvatel s priorit-

ním zaměřením na mládež se snahou o zvýšení při-

tažlivosti a návštěvnosti města Nová Včelnice. Chceme 

organizacím částečně přispět na akce, které by fi nanč-

ně jen velmi složitě zajišťovaly. 

Od organizací požadujeme, aby byly dodrženy pod-

mínky smlouvy, prostředky řádně využity a vyúčtovány, 

a aby měly splněny povinnosti vůči městu. 

Děkuji všem organizátorům za přípravu a realizaci těch-

to akcí a věřím, že přispějí ke zvýšení přitažlivosti a náv-

štěvnosti města a k rozvoji společensého života.

Jaroslav Hřebík, starosta



4 Novovčelnický zpravodaj 5Novovčelnický zpravodaj

Ve smyslu § 39 odst.1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění

zveřejňuje

na základě  usnesení  č. 17  Zastupitelstva města Nová Včelnice ze dne 16. dubna  2008

 ZÁMĚR NA PRODEJ NEBYTOVÝCH PROSTOR 
                                

1. Objekt: Bývalá ubytovna, č.p. 480

2. Na parcele: st. 643 

3. Výměra: 639 m2 (zastavěná plocha) 

4. Způsob využití: skladování zásob materiálu,zboží a výrobků a ND 

  pro účely podnikání                                                                           

Cena minimální 500.000,- Kč.

Zájemce předloží  záměr využití a způsob 

úhrady.

Zájemce – uchazeč nemá vůči městu Nová 

Včelnice žádné fi nanční závazky po lhůtě 

splatnosti, ani s ním není veden ze strany 

města Nová Včelnice soudní spor.

Náklady spojené s vypracováním geome-

trického plánu, vkladem kupní smlouvy do 

katastru nemovitostí a daň z převodu uhradí 

kupující.

Záměr se vyhlašuje zveřejněním na úřední 

desce Městského úřadu, Komenského 386, 

378 42 Nová Včelnice a na internetové strán-

ce Města Nová Včelnice www.vcelnice.cz. 

Městský úřad – úřední deska.

Nebytové prostory je možné si prohléd-

nout.

Přihlášky do výběrového řízení zašlete na 

adresu Městského úřadu Nová Včelnice, 

Komenského 386, 378 42 Nová Včelnice 

nebo osobně doručte na adresu na podatel-

nu úřadu, v zapečetěné obálce s uvedenou 

adresou odesílatele, s označením „Neoteví-

rat - Prodej nebytových prostor – Uby-

tovna č.p. 480“ nejpozději do 6. 5. 2008 do 

15.00 hod.

Bližší informace poskytne starosta města 

Jaroslav Hřebík, tel. 384 395 045 nebo 725 

032 766.

Město Nová Včelnice jako vyhlašovatel 

záměru na prodej nebytových prostor si 

vyhrazuje právo odmítnutí všech nabídek a 

případné vyhlášení nového záměru.

Hřebík Jaroslav, starosta města

Město Nová Včelnice
Komenského 386

378 42 Nová Včelnice

Krajská rada KSČM VYSOČINA a Jihočeská krajská rada 

KSČM společně s Obecním úřadem v Mnichu srdečně 

zvou občany na tradiční 

Setkání u partyzánského 
památníku v Mnichu, 

které se uskuteční při příležitosti 63. výročí osvobození 

ČR a tragických událostí v Mnichu ve čtvrtek 8. května 

2008 od 9 hod.

Program: Položení věnců k památníku, slavnostní projev 

předsedy posl. klubu KSČM Ing. Pavla Kováříka, hymny, 

Internacionála, kulturní pořad.

Občerstvení pro účastníky zajištěno. 

Zvláštní autobus pojede po trase: Dačice (7.30), Slavo-

nice (7.45), Staré Město p. L.(7.55), Nová Bystřice (8.10), 

J. Hradec (8.25) a Nová Včelnice (u kostela v 8.45 hodin). 

Kulturní komise Města Nová Včelnice

zve všechny na

Kuličkiádu 
a malování na chodník

Sejdeme se v sobotu 17. května 2008 od 14 hodin

na hokejbalovém hřišti. S sebou si přineste kuličky 

a křídy !!!

Ústřední výbor 
svazu čarodějnic
Ďáblice, 
Luciferova 13

Pozvánka
Vážená kolegyně, paní, slečno čarodějnice !!!

Je nám ctí pozvat vás na 
První velký slet čarodějnic 

30. 4. 2008 v 17.30 hodin u „Nechyby“ 
v Nové Včelnici

Prosíme, dostavte se s patřičným vybavením (koště 
je naprostou nutností, doporučeny jsou čarodějné 
lektvary, případně i černý kocour)
Předpokládáme, že naše formace bude připravena 
k vyhlídkovému letu kolem 18 hodiny.
Jedná se o unikátní příležitost, při které máte šanci 
získat titul Miss nebo Missis čarodějnice roku 2008 
s mnoha výsadními postaveními. Buřty s sebou
S pozdravem „letu zdar“ Mgr. věd pekelných, Dr. práva 
pekelného Čárymůra kočičí

Blahopřejeme manželům Moravovým 
k výročí zlaté svatby.



6 Novovčelnický zpravodaj 7Novovčelnický zpravodaj

MO ČSSD Nová Včelnice Vás zve na 

Prvomájové posezení,
které se koná ve čtvrtek dne 1. 5. 2008 ve 14 hodin

na nádvoří NECHYBY

K poslechu i k tanci hraje Panelačka Fandy Čenkovice

Vstupné dobrovolné. Děti obdrží sladkou pozornost.

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. 

Základní organizace Nová Včelnice

Vás srdečně zve na 

besedu Doc. MUDr. Michala Krška, CSc.

lékařem III. Interní kliniky Všeobecné fakultní nemoc-

nice na téma Onemocnění podvěsku mozkového 

a poruchy sekrece růstového hormonu.

Beseda  se uskuteční v sobotu 31. května 2008 od 17 

hodin v klubovně  hasičů. Po skončení besedy lékař 

odpoví na vaše dotazy. Zveme občany Nové Včelnice 

a okolí.                                                              Výbor SPCCH

Třídíme odpad – 1. díl
Vychází v rámci projektu Jihočeského kraje a autorizo-

vané obalové společnosti EKO-KOM, a.s.

Vážení čtenáři,

po několik následujících měsíců se budete  setkávat se 

seriálem zaměřeným na třídění odpadů. Seriál vzniká 

jako součást informační kampaně k projektu intenzifi -

kace třídění a využívání komunálních odpadů v Jiho-

českém kraji, jehož řešiteli jsou Jihočeský kraj a autori-

zovaná obalová společnost EKO-KOM, a. s.. Zásluhou 

jejich vzájemné spolupráce bylo rozděleno jihočeským 

obcím v roce 2006 celkem 304 kontejnerů a 57 tisíc pyt-

lů na třídění odpadů.

Motto informační kampaně „Má to smysl, třiďte odpad“ 

napovídá, že seriál více zaměříme na informace o prak-

tických dopadech třídění odpadů, postupně půjdeme 

po stopách odpadů od barevných kontejnerů až po 

nové výrobky a podíváme se i na možnosti využívání 

odpadů ze zahrad a kuchyní. Více informací naleznete 

na internetových stránkách www.jihoceske-trideni.cz a 

www.jaktridit.cz . Těšíme se na vaše náměty, postřehy, 

připomínky i zkušenosti na e-mailové adrese: info@

jihoceske-trideni.cz .

Pro zajímavost, průměrný Jihočech v roce 2006 vytřídil 

25,1 kg odpadů, nejvíce z toho bylo papíru 12 kg a skla 

7,5 kg na osobu. Celkový průměr v ČR za rok 2006 je 28 

kg vytříděných odpadů na osobu.

… pokračování příště

Bilancovali jsme ...
Jak bylo uvedeno v minulém NZ, sešlo se ve čtvrtek 10. 

dubna 130 členů a hostů na členské schůzi Místní orga-

nizace Svazu tělesně postižených. Předseda MO pan 

ing. Josef Kratochvíl nás seznámil se zprávou o činnosti 

a hospodaření, která bilancovala rok 2007 a upřesnila 

co chceme dělat a jak to fi nancovat v roce letošním. K 

aktuálním problémům společnosti z pohledu nezisko-

vých organizací, seniorů a zdravotně postižených hovo-

řil senátor Milan Štěch a slíbil fi nanční dar 10.000 Kč na 

podporu naší činnosti. Hostem byl předseda Jihočeské 

krajské rady osob se zdravotním postižením pan Mgr. 

Zdeněk Toušek, člen naší MO. V diskusi vystoupil i mís-

tostarosta Města pan. ing. Pavel Šíma s poděkováním 

za práci, pan Milan Šída hovořil o připravovaných zájez-

dech a předseda JčKO pan Jan Holický krátce vysvětlil 

význam letošních členských schůzí MO a připravova-

ného okresního shromáždění, které je součástí přípravy 

mimořádného V. sjezdu STP. Stručně vysvětlil navrho-

vané změny Stanov a zmínil problémy, na které by ČS 

v usnesení měla reagovat. Okres opět připravuje rekon-

diční pobyt na penzionu Athéna na Suchém u Bosko-

vic v termínu 14. - 21. 6. Je na něj dotace ministerstva 

zdravotnictví a tím se snižuje účastnický poplatek (bližší 

ve skříňce). Okres organizačně zajišťuje plavání v Třebo-

ni atd. V diskusi vystoupil také ing. Kratochvíl, na závěr 

nechal schválit usnesení ČS a jednání ukončil. Následo-

valo vystoupení dvou skupin aerobiku, které se všem 

moc líbilo, hlavně byly milé malé děti na míčích. Bylo 

podáno občerstvení a k posezení i tanci pak zahrála 

„Panelačka“ Fandy Čenkovice. Na závěr se ještě omlou-

vám za špatně uvedený termín zájezdu na HOBBY v 

návratkách, vše je jako obvykle ve skříňce - jede se ve 

středu 14. května, odjezd v 7,30 hod., 15. 5. a 12. 6. jede-

me plavat, začátkem června připravuje pan Šída zájezd 

do Dačic, Slavonic, Nové Bystřice a na Landštejn.

Všechny aktuální informace jsou včas uvedeny v naší 

skříňce na lékárně!                                               Jan Holický

Vítáme máj - lásky čas
Výše uvedenými obrázky se vracíme k loňskému posezení u 

příležitosti Svátku práce - Dne boje za osmihodinovou pra-

covní dobu, jak v roce 1889 stanovil Mezinárodní dělnický 

kongres v Paříži na paměť masakru dělníků na Haymarket-

ském máměstí v Chicagu, který 4.5.1886 zakončil stávko-

vé hnutí vrcholící 1.5. generální stávkou vyhlášenou 

Americkou federací práce. 

Místní organizace ČSSD organizuje od roku 1990 

každoročně na tento den posezení. Zveme všechny 

spoluobčany na „PRVOMÁJOVÉ POSEZENÍ“ s „Panelač-

kou“ Fandy Čenkovice - sejdeme se na nádvoří „Nechy-

by“ ve 14 hodin. Děti jako obvykle dostanou sladkou 

pozornost. Vstupné dobrovolné.     Ing. Josef Kratochvíl



8 Novovčelnický zpravodaj 9Novovčelnický zpravodaj

Po roce se opět vrací mezi nás tradiční soutěž hasič-

ských družstev v požárním útoku, pořádaná SDH 

Žďár.

V roce 2007, kdy byla soutěž uspořádána  pod názvem 

„O pohár SDH Žďár“, letošní ročník bude nově zařa-

zen do seriálu soutěží Táborské hasičské ligy. Tato liga 

vznikla loni a těšila se veliké účasti družstev. Letos se 

otevřela i pro nejen táborská družstva, a proto jsme se 

rozhodli jeden ze třinácti dílů uspořádat ve Žďáře.

Lze očekávat opět skvělou podívanou, neboť účast 

potvrdila kvalitní družstva,  v mužské i ženské kate-

gorii.

Družstvo Žďáru v loňském roce dosáhlo opět výbor-

ných výsledků a dokázalo se prosadit za hranicemi 

regionu. Za zmínku určitě stojí výsledek v Tučapech 

(okr. TA) na nočním závodě za umělého osvětlení a 

účasti 50 družstev, družstvo Žďáru obhájilo vítězství. 

Byla zde přítomna i Česká televize a požární útok v 

podání borců ze Žďáru byl vysílán na programu Čes-

ké televize. Jen malé zaváhání při sestřiku jednoho 

z proudařů stálo stupně vítězů v závodě v Širokém 

Dole za neuvěřitelné účasti 200 soutěžních družstev. 

I tak dosažené 15. místo, lze považovat za úspěch. V 

Telči opět na noční soutěži za účasti 80 družstev se 

sice obhajoba 2. místa nezdařila, ale celkové 7. místo 

je skvělé.

K těmto úspěchům sboru SDH Žďár patří zajisté i 

několik prvenství, stupně vítězů na jednotlivých 

pohárových soutěžích.

Letošní 14. ročník poháru SDH Žďár proběhne 17. 

května 2008 od 13 hodin u hasičské zbrojnice. Všich-

ni sportovní nadšenci, ale i ti, kteří se chtějí pobavit, 

jsou tímto zváni. Během soutěže bude možné sle-

dovat průběžné dosažené časy na dvou digitálních 

tabulích, moderovat a hrát na přání a celé odpoledne 

bude zajištěno bohaté občerstvení. Pokud se dostaví-

te, posedíte a pobavíte, těší se na vás SDH Žďár.

Dík organizaci SPCCH
Chleba a jiné dobré pečivo

I když mě počasí chtělo přesvědčit, že bude krásně a 

šla jsem na procházku do přírody na kterou chodím 

moc ráda, odolala jsem a šla na besedu do tzv. „hasičár-

ny“,  nelituji! Obětavý organizátoři pozvali pracovníky z 

pekáren z Jindřichova Hradce, kteří nás přítomné velmi 

poutavě seznámili s jejich výrobky i problémy. Bylo to 

příjemné posezení s ochutnávkou jejich výrobků. Sešlo 

se nás dost, ženy i muži, všichni byli spokojeni a ty dvě 

hodiny byly pro všechny i poučné.

Děkuji proto hlavně manželům Krškovým, paní Mícha-

lové a všem ostatním členů výboru za obětavou práci 

pro veřejnost                       Dvořáková Anna, důchodkyně

Názor čtenáře
KDE JSI BYL TRENÉRE XXXXXX?

Každý den chodím  na vycházku,  v mládí jsem 

velice sportoval, a tak se udržuji ve formě aspoň 

tím pravidelným chozením. Dne 15. dubna jsem v 

odpoledních hodinách šel kolem ZŠ, na hřišti zde 

probíhal trénink fotbalistů. Bylo ošklivo sice neprše-

lo, ale kluci trénovali,  tedy měl to být trénink. Přijeli 

tam i menší kluci na kole a začala hádka ve formě 

sprostých nadávek,  vypadněte začátečníci nebo 

Vám rozbijem držku. Docela jsem se zarazil nadáv-

kami fl outka, který si říkal xxxxx neboť chlapci, kteří 

trpěli nadávky starších řekli jen s klepoucí bradou 

on nás xxxxx nepřestane šikanovat, proč tu není 

trenér xxxxx, proč je tu xxxxx. Frajer xxxxx říkajíc si 

trenér se jen smál a místo, aby se zastal asi tak kluků 

ze 3. nebo 4.třídy,  nechal starší kluky a hlavně veli-

tele sprostých nadávek xxxxx, aby pokračovali dál 

v urážejících nadávkách. Zřejmě se tím pan TRENÉR 

xxxxx bavil. Kluci chudáci odjeli, jeden i s pláčem, 

bylo mi jich opravdu moc líto, ale pomoct jsem jim 

nemohl. Vzpomněl jsem si na zprávy,  kdy trenér 

zfackoval kluka až ležel v nemocnici. Nevím,  zda 

tohle je sport, kde měli ti kluci toho svého trenéra 

xxxxx, který je zřejmě autorita i kamarád kluků, kte-

ří po něm tesknili. Tomuhle se říká fotbal?  Plačte 

matky těch dětí,  které ho navštěvují. Zamyslete se 

nad tím všichni, ať už ti rodiče těch,  kteří se pokou-

šeli ubližovat těm slabším i ti, kteří odešli s pláčem 

domů a bylo jim ublíženo. A tak se ptám kde jsi byl 

trenére xxxxx snad v práci či kde? Vždyť ty kluci tě 

potřebovali a zřejmě tě mají i rádi. To opravdu takhle 

necháš???                                                  Miroslav Barber

Sdružení rodičů nezahálí…
Ve dvou se to lépe táhne ... 

….ano tímto heslem začíná informace pro občany 

našeho města o spolupráci dobrovolných organizací. 

Tentokrát se ve spolupráci Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ  

v Nové Včelnici a místní organizace Českého svazu žen 

uskutečnil 16. února velmi vydařený dětský karneval. 

Tak, jak organizátoři doufali, sešlo se velké množství dětí 

a rodičů z naší obce a blízkého okolí. Všichni, kdo na kar-

neval přišli se jistě dlouhou dobu poctivě připravovali, 

o čemž svědčí velký počet nádherných a velmi důmy-

slných masek. K dobré zábavě přispěla disko produkce 

známého „dýžeje“ pana Kouřila, řada zábavných soutěží 

a velmi bohatá tombola. Velký dík patří všem sponzo-

rům,  kteří se fi nančně či materiálně podíleli na přípravě 

tohoto vydařeného odpoledne. 

Povedlo se

Mezi nejoblíbenější výlety našich dětí patří návště-

va bazénu v kombinaci s kinem a ani 23. února tomu 

nebylo jinak. Výběr fi lmů byl tentokrát sice trošku ome-

zený, ale i tak si všichni přišli na své – nová pohádka 

Nejkrásnější hádanka nebo fi lm Asterix a olympijské hry 

nikoho nezklamaly. V bazénu si někteří odvážlivci zaská-

kali z nejvyššího skokánku, všichni si užili na tobogánu a 

příjemně protáhli tělo v chladné vodě velkého bazénu. 

Tradičně nám zpáteční jízdu domů zpříjemnil muzikou 

skupiny Kabát náš oblíbený pan řidič. Zkrátka od začát-

ku až do konce jsme si výlet zase užili. 

Opravdová zábava

Protože zábavy není nikdo dost,  zariskovali jsme a na 

26. března jsme – především z iniciativy naší neúnavné 

předsedkyně – naplánovali taneční zábavu. A opravdu 

jsem se všichni bavili. Někteří z náš měli velké obavy,  

zda pořádání takovéto akce zvládneme a zda bude ze 

strany dospělých o podobnou zábavu vůbec zájem. 

Ale ukázalo se,  že takovéto obavy nebyly na místě. 

Zábava byla zahájena hodinovou produkcí muzikant-

ských nadšenců – skupiny R.H.S. – Radouňské hudeb-

ní seskupení – neboli seskupení rodiny Košlerových a 

Matyáškových. Nasazení, se kterým nám vyhrávali je 

opravdu záviděníhodné. Zlatý hřeb programu bývá 

většinou na konci akcí, ovšem u nás tomu bylo jinak. 

Tímto zlatým hřebem bylo taneční vystoupení míst-

ních děvčat, žákyň ZŠ. Předvedly nám dvě sportovně 

laděná předtančení. A tím nasadily vysokou laťku všem 

dalším tancechtivým přítomným. A potom už následo-

vala opravdová zábava v režii skupiny Eminence a to až 

do ranních hodin -  zkrátka vše bylo tak, jak má být. 

Připravujeme na jaro

Na 26. dubna jsme naplánovali výlet do Prahy. Cílem 

výpravy je celodenní návštěva ZOO. Pro bližší informa-

ce sledujte plakáty. 

A zde přinášíme dlouhý seznam sponzorů, kteří nám na 

naše akce přispívají:  Rozvojová komise při Městském 

úřadu, autoopravna pan Jakeš, Jihotvar a.s., prodejna 

Domov paní Cigániková, Restaurace u Žida pan Šprincl, 

Restaurace pan Sand, TEBO, a.s., Zednictví pan Svatoš, 

Sedlářství pan Míchal, Ekopron-Metal s.r.o. Okrouhlá 

Radouň, Kosmetika paní Plavcová, I. Kamenická staveb-

ní a obchodní fi rma, IPC Plast  Žirovnice, EXPO I. s.r.o., 

paní Helena Hřebíková, pan František Hendrych, Kasa-

lova pila, Soning a.s. Praha – závod SONIT Okrouhlá 

Radouň, Čerpací stanice pan Laciný, hodinářství pan 

Josef Vácha. Všem patří velký dík.

Výbor sdružení rodičů



10 Novovčelnický zpravodaj 11Novovčelnický zpravodaj

Recitační soutěž
V úterý 1. dubna se na naší škole uskutečnila recitační 

soutěž. Byly celkem dvě kategorie- žáci z 5. a 6. tříd a 

z druhé kategorie žáci ze 7. a 8. tříd. V porotě zasedly 

p.učitelka Kvapilová, p. Zikmundová a p. Sedláková. V 

první části vystoupili mladší recitátoři, v jejich kategorii 

se na 1. místě umístila Michaela Vaňková, na 2. místě Eva 

Neugebaerová a na 3. místě Zuzana Tůmová. V katego-

rii starších žáků obsadila 1. místo Tereza Lešetická, a 2. 

místo Ladislav Svatoš a Kateřina Šamanová. I přes tré-

mu, která ke každé soutěži patří, odcházeli jsme všichni 

s pocitem příjemně stráveného odpoledne. 

Tereza Lešetická 8.B

Matematický Klokan
Koncem března porovnali žáci své síly v matematické 

soutěži Klokan. A kdo zvítězil?

V kategorii 2. a 3. tříd:

1. místo – Martin Uchytil ze 3. třídy

2. místo – Jan Šprincl ze 3. třídy

3. místo – Kryštof Urban ze 3. třídy

V kategorii 4. a 5. tříd:

1. místo – Marie Davidová z 5. třídy

2. místo – Michaela Vaňková z 5. třídy

3. místo – Tereza Mašínová ze 4. B

V kategorii 6. a 7. tříd:

1. místo – Tomáš Mařík ze 7.A

2. místo – Kateřina Šamanová ze 7.B

3. místo – David Hubert ze 6.B

V kategorii 8. a 9. tříd:

1. – 2. místo – Žaneta Plavcová a Soňa Vocílková, obě 

z 9. třídy

3. místo – Petra Němečková z 9. třídy

Mgr. Blanka Dvořáková

Zeměpisné olympiády
Zeměpisné soutěže na naší škole začaly školním kolem 

Zeměpisné olympiády. Nejúspěšnější řešitelé v jednot-

livých kategoriích:

Kategorie 6. třída:  

1. Sabrina Bednářová 6. A, 2. Vojtěch Hornát 6. B, 3. Jiří 

Šergl  6. B

Kategorie 7. třída:   

1. Tomáš Mařík 7.A, 2. Barbora Pechková 7.A, 3. Kateřina 

Šamanová 7.B

Kategorie 8. a 9. třída:

1. Sandrik Bednář 8. A, 2. Nikola Brožková 9. třída, 3. Gab-

riela Smržová 8.B 

Ve středu 19. března proběhlo v Jindřichově Hradci 

okresní kolo Zeměpisné olympiády, kterého se zúčast-

nili žáci základních škol a víceletých gymnázií. Barbora 

Pechková obsadila ve své kategorii velmi pěkné 4. mís-

to, Sandrik Bednář byl na 7. místě a Sabrina Bednářová 

na 9. místě.

11. dubna se konalo na Jihočeské univerzitě v Českých 

Budějovicích krajské kolo zeměpisné soutěže Eurorébus. 

Soutěžilo se ve dvou kategoriích: 6. - 7. třída a 8. - 9. třída. 

Do krajského kola postoupilo z naší školy pět tříd. Školní 

třídu zastupovala trojice reprezentantů. Nejlépe si vedly 

žákyně 9. třídy - Nikola Brožková, Monika Brusová, Žane-

ta Plavcová - které ve své kategorii obsadily 9. místo.

Družstva 6. A třídy (Lukáš Anděra, Sabrina Bednářová, 

Zuzana Štefl ová), 6. B třídy (Zuzana Svobodová, Šárka 

Zemanová, Jiří Šergl), 7.A třídy (Tomáš Mařík, Barbora 

Pechková, Aneta Slipková), 8. A třídy (Sandrik Bednář, 

Kateřina Doležalová, Michaela Jelínková) se umístila ve 

druhé desítce soutěžících.

Všem žákům děkujeme za vzornou reprezentaci školy.

Mgr. Milan Bašta

Procházka po Praze
V rámci vlastivědy, českého jazyka i přírodovědy jsme 

jeli 15. dubna do našeho hlavního města. Navštívili jsme 

zde Pražský hrad, kde jsme obdivovali krásu a velikost 

chrámu svatého Víta. Průvodkyní naší cesty Prahou nám 

byla spisovatelka paní Alena Ježková, která se zabývá 

historií a napsala knihy o pražských znameních - Stráž-

ci pražských ulic a 77 pražských legend. Její vyprávění 

bylo zajímavé. Procházeli jsme s ní od Pražského hradu 

Nerudovou ulicí přes Malostranské náměstí ke Karlovu 

mostu, kde jsme si vyslechli, jak byl Karlův most vysta-

ven. Rozhlédli jsme se po okolí a rozpoznávali význam-

né budovy, které jsou z Karlova mostu vidět. Počasí nám 

moc nepřálo, a tak jsme pospíchali k dalšímu bodu naší 

cesty – Staroměstskému náměstí. Staroměstskou radni-

ci s orlojem jsme zkoumali už z podloubí, protože zača-

lo hustě pršet. Zde jsme paní spisovatelce poděkovali 

za zajímavý dvouhodinový výklad a dále jsme pokračo-

vali už jenom s naší třídní učitelkou paní Sedlákovou. 

Přešli jsme na stanici metra Můstek. Jeli jsme do 3D kina 

IMAX, které je na stanici Flora. Pořad se jmenoval Mon-

stra oceánu. Při vstupu do kina jsme dostali speciální 

brýle, kterými jsme sledovali fi lm. Bylo to úžasné. Ocitli 

jsme se uprostřed oceánu. Kolem proplouvaly krásné 

barevné rybky, medúzy, na které jste si chtěli sáhnout. 

Unikali jsme i zubům strašných predátorů. Byl to prostě 

zážitek.

Po kině jsme měli rozchod. Potom už byl čas se vydat na 

cestu domů. Dorazili jsme vlakem v 8 hodin večer. Byli 

jsme sice unavení, ale výlet Prahou se nám všem líbil.

Za třídu 5.A  Jan Svatoš





14 Novovčelnický zpravodaj 15Novovčelnický zpravodaj

Skoro každý kluk někdy kopal do míče, a proto 

také ví, jaké to je dát gól, být faulován, faulo-

vat či zkazit přihrávku. Při fotbale můžeme být 

svědky toho, že třeba i 40 tisíc lidí na stadionu 

křičí „Góóól“. Fotbal je prostě jedno veliké diva-

dlo, na které se chodí dívat mnoho diváků, kteří 

vědí, že každé představení je vždycky premiéra. 

Žádný okamžik se ve fotbale nedá opakovat. 

O tom jaké to je hrát fotbal nám bude povídat 

Tomáš Nebeský, žák deváté třídy základní školy 

v Jindřichově Hradci, s rozšířenou výukou těles-

né výchovy se zaměřením na fotbal.

Jak dlouho hraješ fotbal?

Už od 4 let, takže skoro 11 let. Začínal jsem tady v 

Nové Včelnici u pana Pudila. Musela se mnou na tré-

ninky chodit maminka, protože jinak by mě tam pan 

Pudil nenechal, protože jsem byl moc malej.

Kdo tě k fotbalu přivedl?

Nikdo, chtěl jsem hrát sám. 

Jakou hrajete soutěž?

Hrajeme divizi. To je druhá nejvyšší liga starších žáků 

v ČR.

Nebyl pro tebe problém přechod ze školy v Nové 

Včelnici do Jindřichova Hradce?

Problém to ani nebyl, zvyknul jsem si rychle. Ale nej-

těžší bylo zapamatovat si jména učitelů a zorientovat 

se ve škole, je to hrozný bludiště.

Jak to stíháš všechno časově?

Čas moc nemám. Tréninky mám dlouho a domu vět-

šinou přijíždím až v 19 hodin.

Jaký je váš trenér?

Pan Černoch je dobrý a má hodně zkušeností, takže 

nás hodně naučí. Někdy se umí pěkně naštvat, ale za 

chvíli ho to přejde.

Jsi fotbalista pravák nebo levák? Je těžké se nau-

čit kopat tou druhou nohou?

Jsem pravák. Ale když se dlouho trénuje kopat i druhou 

nohou, tak se to dá naučit. Já už to tak nějak dovedu. 

Na jakém postu hraješ?

Hraju v útoku. Dřív jsem hrál i v záloze, ale teď už moc ne.

Kolik si dal nejvíce gólů v jednom zápase?

Asi 7 proti Jemnicku, to jsme vyhráli 19:0.

Je rozdíl hrát na přírodním „trávníku“ nebo na 

„umělce“?

Docela to rozdíl je. Na umělce míč víc skáče, je rych-

lejší a taky se tam dá snadno odřít. Umělku moc rád 

nemám. Tráva je tráva.

Jaký máš ve fotbale největší dosavadní úspěch?

Asi, že hraju tu divizi. A ještě, když jsme hráli proti 

Dynamu České Budějovice ,,B,, tak jsme prohrávali 

1:0 a já jsem potom dal 3 góly, takže jsme nakonec 

vyhráli 1:3, toho si hodně cením. Taky mě potěšilo, 

když jsem byl nominovaný do Písku mezi výběr roč-

níků 1993.

Dodržuješ také jako správný fotbalista nějaký 

stravovací režim?

Sním na co přijdu. Hlavně teď když jsem ve „vývinu“ 

(smích).

Každý sportovec má svůj sen, jaký je ten tvůj?

Asi hrát fotbal na úrovni. Chtěl bych hrát v Dynamu 

ČB nebo v Jihlavě.

Podporují tě doma ve fotbale?

Jo, jezděj se mnou na každý zápas.

Už si měl také nějaké zranění?

Jo měl jsem něco s kolenem, ale to mi ani nezjistili co 

s tím mám, a pak to nějak samo odeznělo. Jinak jsem 

žádné větší zranění neměl. 

Nezdá se ti, že fotbal je čím dál tím víc agresiv-

nější?

Jo zdá. Fotbal se celkově hodně mění. 

Jak se vydařil vstup do jarní hrací sezóny?

No nic moc, mohlo to bejt lepší. Hráli jsme už dva 

zápasy. S Plzní ,,B,, jsme vyhráli 2:1 a s Rokycany jsme 

bohužel prohráli 0:1.

Jsi v deváté třídě. Na jakou školu se teď chystáš?

Na Střední průmyslovou školu stavební v Českých 

Budějovicích. Mám tam hodně kamarádů, kteří tam 

šli vloni a letos tam půjdou další kluci od nás ze třídy, 

takže si myslím, že to tam bude v pohodě.

Aktivní děti

Nemyslíš si, že zrovna tahle škola je dost náročná 

ve spojení s fotbalem? Přeci jen to rýsování…

To asi jo, ale já ještě ani nevím kde budu hrát. Nejspíš 

tady ve Včelnici…

Máš ještě jiné koníčky?

Baví mě jezdit na kole, skákat na stohu a skákat do 

vody.

Jak si na tom s holkama?

No pěkných je tu dost, ale nemám moc čas.

A co kamarádi?

Kamarádů mám dost, ale většina jich je už na intru, 

jako třeba Petr Berounský. Pak jich mám hodně v 

Hradci u nás ve třídě a hlavně na fotbale.

Tak ať ti to dobře kope a díky za rozhovor.

Marie Davidová

Tomáš NebeskýTomáš Nebeský

Výčep „U Žida“ Nová Včelnice 
sál hotelu Jelen

Vás zve
na sobotu 24. května 2008 

od 14 hodin na 

setkání heligonkářů.
Vstupné 50,- Kč



16 Novovčelnický zpravodaj 17Novovčelnický zpravodaj

Český svaz žen je nevládní ženskou organiza-

cí s početnou členskou základnou v celé naší 

republice. Základní organizaci máme také u 

nás v Nové Včelnici. O činnosti našich žen nám 

povídala předsedkyně Alena Kotková a dále 

paní Marie Jelínková.

Kam sahají počátky místní organizace Českého 

svazu žen v Nové Včelnici?

Daleko. Tady bylo organizací spoustu. Ještě úplně 

před založením Českého svazu žen působila ve Včel-

nici organizace Matčino srdce, pak to byl Výbor žen, 

následoval Československý svaz žen a teď tu máme 

Český svaz žen. V roce 1984 se svaz rozdělil na 4 okru-

hy podle bydliště, např. sídliště mělo svojí organiza-

ci, pak všichni kolem náměstí a podobně. My jsme 

byly organizace č. 4 a jako jediný okruh svazu žen 

jsme vytrvaly až dosud. Ostatní tři organizace zanik-

ly po revoluci v roce 1990, protože jim svaz připadal 

zbytečný. Někteří to brali politicky jako pozůstatek 

komunismu, ale my to tak nebereme. Nekoukáme na 

politiku, ale spíše na činnost, zábavu, děláme to, co 

nás baví.

Kolik žen je ve vaší organizaci?

V současné době 42. Nejstarší členkou je paní Urdová. 

S mladými je to horší. V loni se nám přihlásily 3 nové 

členky kolem 30 let. Pak tam máme ženy kolem pade-

sátky, no a nakonec jsme tam my „sta-

ré babky“ (smích). V loni jsme zkoušely 

počítat věkový průměr a dělalo to něco 

kolem šedesátky. Chtělo by to nějakou 

omladinu.

Máte mezi s sebou nějakého muže a 

může být vůbec muž vaším členem?

Máme tam určité sympatizanty. Jsou 

to víceméně manželé některých z nás. 

Většinou po nich něco chceme, tak nám 

prostě pomáhají. Ale myslíme si, že by 

muž určitě mohl být členem našeho 

svazu, proč ne. Potřebujeme třeba foto-

grafa nebo nějakého velitele.

Kdo se může stát vaší členkou?

V podstatě každý od 18 let. Když by se 

chtěl přihlásit někdo mladší, může se 

stát čekatelem, určitě nebude vyhnán. 

Bude se účastnit našich akcí a až dovrší 18 let, tak se 

stane členem. Je to jednoduché.

Platíte členský příspěvek? A jak často máte schů-

ze?

Vybíráme na rok 50,- Kč, z toho 20 korun odevzdá-

me okresnímu výboru svazu, takže nám na činnost 

zbude pouhých 30,- Kč, a z toho se opravdu moc akcí 

udělat nedá. Jinak výbor se schází každé první pon-

dělí v měsíci a členskou schůzi máme nejméně 2x do 

roka. Akce do toho nepočítáme.

Řekněte nám něco o vašem „Babském koulení“?

Letos budeme pořádat 3. ročník. K tomuto účelu 

máme i putovní pohár, který mají loňské vítězky – 

ženy z pošty. Vyhrály i první ročník, tak uvidíme, jak to 

bude letos. Soutěže se účastní tak 8 družstev. Vždycky 

připravíme k programu i takové minipřekvapení, aby 

byla zábava, no a samozřejmě nechybí ani občerstve-

ní a nějaké ty ceny.

Jak probíhá tradiční „Zadar“?

Pořádáme ho vždy dvakrát za rok. Před zimou, nebo 

spíš před vánočním úklidem a na jaře. Letos, však 

nebude na jaře, ale výjimečně až v červnu. Princip je v 

tom, že je všechno zadarmo. Lidé tam mohou přinést 

věci, které nepotřebují a naopak si třeba zase mohou 

vybrat cokoli co se jim hodí. Přitom nikdo nic neplatí.

Český svaz žen 

Kam putují „nevyměně-

né“ věci ze „Zadaru“?

Ty opravdu pěkné věci 

putují do dětského domova 

v Kamenici nad Lipou a na 

charitu. Ty horší věci, které 

nejsou k ničemu odneseme 

do sběrného dvora.

Jak je to s dalšími akcemi 

pořádanými vaším 

svazem?

Každý rok pořádáme prv-

ní sobotu po Silvestru 

Novoroční pochod. Dříve 

se chodívalo do Starého 

Bozděchova, teď chodíme 

do Hadravovy Rosičky. Asi 

tak dvakrát do roka máme 

táborák s opékáním buřtů. Pořádáme výlety na 

kolech kolem Radouní. Podnikáme různé procház-

ky, třeba chodíme krmit zvěř. Také se snažíme uklízet 

kolem kapličky, musíme říci, že je to opravdová „chu-

dinka“, stále opadává. Nedalo by se s tím něco dělat? 

No, ale vraťme se k naší činnosti, pořádáme různé 

besedy – teď jsme tu měly pozvanou paní na suché 

vazby, svícny. Každoročně pořádáme dětský karneval. 

Letos poprvé jsme ho pořádaly společně se SRPŠ. Dří-

ve jsme jezdily i po exkurzích, třeba do Fruty, do Teba 

nebo do Knofl íkárny. Teď je to těžké, teď vás nikdo 

nikam nepustí.

Vedete si o své činnosti nějaké záznamy?

Máme kroniku. Je vedená od roku 1984, začala s ní 

paní Jelínková, chvíli psávala paní Ďupalová a teď jí 

dopisuje paní Kotková. Máme ale takový záměr, že 

bychom se na psaní měly postupně vystřídat, aby to 

bylo spravedlivé a pro každou členku stejně zásluž-

né.

Plánujete v letošním roce něco nového?

Plánujeme, ale nevíme jestli se to podaří. Chtěly by-

chom letos na čarodějnice „vyletět na koštěti“. Měla 

by to být společná akce s dětmi z mateřské školky. 

Prošel by průvod městem, a pak by se to zakončilo 

buřtováním. Do průvodu by se samozřejmě mohl 

zapojit kdokoli z veřejnosti. Nevíme nakolik se akce 

podaří.

Máte nějaké přání pro vás?

Abychom byly zdravé. Hezké by bylo kdybychom 

byly trošku mladší, ale to bohužel nejde, tak alespoň 

kdyby se do činnosti zapojili mladí. Nebo by stačilo, 

kdybychom dostaly nějaký podnět, námět od koho-

koli, prostě „něco“ co by nás „nakoplo“ na nějakou 

akci…

Je něco na co jsme se my nezeptaly a co byste 

nám chtěly říci?

Udržujeme od roku 1991 „fronšaft“ se svazem žen z 

Neuöttingu, což je moc fajn. Oni nás tam stále moc 

zvou, ale bohužel tam nemůžeme jet. Není to proto, 

že bychom snad nechtěly, ale kvůli neznalosti jazyka. 

Při pobytu jsme tam totiž umístěny do rodin a když 

neumíte německy, tak si tam v našich letech připa-

dáte nemožně. Jejich ženy sem ale pravidelně jezdí, 

přijede s nimi paní Broučková, je to češka, která tam 

odešla, takže se alespoň dobře dorozumíme. Ale 

nemyslete si, oni se také snaží naučit se česky, stejně 

jako my se snažíme naučit německy. Možná by se to 

člověk i naučil, ale to by ta knížka němčiny nesměla 

ležet jen tak na nočním stolku… (smích). Teď zrov-

na jejich návštěvu očekáváme, přijedou 30. května. 

Posledně jsme strávily večer u Hanušů a moc se to 

nám i jim líbilo. 

Děkujeme za rozhovor

Pavlína Nebeská, Marie Davidová



18 Novovčelnický zpravodaj 19Novovčelnický zpravodaj

Nejen Noc s Andersenem
Noc s Andersenem je díky mnoha knihovnám po naší 

republice velmi známá, ale my navíc ještě vítáme jaro a 

máme pohádkový průvod. Letos již počtvrté, i když nás 

v poslední době počasí všechny překvapilo.

Po celé republice žijí knihovny Karlem Čapkem, ani 

u nás tomu není jinak, proto jsme pošťáka Kolbabu s 

naším poselstvím vyprovodili na hranice naší Nové Včel-

nice při cestě do Kamenice nad Lipou. Zde bylo naše 

poselství překvapením pro naše kamarády z kamenické 

knihovny. Mimo naše poselství dopravil pošťák dětem 

2 balíky. Jak jinak, pošťák bez pošty, to nelze. Zkrátka 

naše „Pohádková pošta“. A než se nám vrátí odpověď, 

upekli jsme pro našeho pejska a kočičku dort. Třeba se 

s námi rozdělí. Pečení dortu bylo pro pejska a kočičku 

namáhavé, pro nás však hračka. A to jsme ještě zvládli 

bojovat s medvědy. Piškotového medvěda na prováz-

ku jsme chytili na to tata. Z Kamenice nám pošťák při-

vezl také poselství, dopis pro Mařenku a pro všechny 

děti pejsky a kočičky namalované kamenickými dět-

mi. Naše pohádková pošta však bude pokračovat dál 

a dětem odepíšeme a náš pohádkový pošťák vše v 

pořádku do Kamenice a zpět do Nové Včelnice během 

roku dopraví. 

V noci nás čekala  také stezka odvahy, ale to už je pro 

nás hračka, když jsme si před tím namalovali polštářky 

proti zlým snům. A víte jak vypadala strašidla? Ty jsme si 

namalovali na balonky. Mezi tím nechyběli vědomostí 

testy a různé soutěže. Z knížky Devatero pohádek jsme 

přečetli hned několik pohádek. 

O ranní snídani se postarali naše maminky v podobně 

různých buchet, a pak už hurá dospat se domů …..

Marie Davidová, Městská knihovna Nová Včelnice

Městská knihovna Nová Včelnice

pořádá

výstavu fotografi í 
novovčelnického fotografa Jiří Fencla

Výstava je umístěna v prostorách knihovny a potrvá 

do konce května 2008.

Městská knihovna Nová Včelnice a

pořádáv květnu a červnu 2008 

prodejní výstavu dětských knih

• Knihy pro nejmenší
• První čtení pro zábavu
• První čtení s poučením
• Zločinu na stopě
• Něco pro kluky
• Pouze holčičí záležitosti
• Luštící minikriminálky
• Svět ukrytý v abecedě
• Jazykové knihy v němčině a angličtině

Otevírací doba knihovna:  

středa, pátek 7 - 11,30 12,30 - 17, sobota 7 – 11,30

Prodejní výstava knih

SUK 2007 – Čteme všichni 
Již po patnácté se v Památníku národního písem-

nictví na Strahově vyhlašovaly výsledky nejlepších 

dětských knih – SUK 2007 – Čteme všichni. Vyhlašo-

vání se zúčastnily také děti z naší knihovny. Jeli jsme 

společně s dětmi z Městské knihovny z Kamenice 

nad Lipou, které jsou již našimi dobrými kamarády. 

V anketě hlasovaly především děti, ale jak uvidíte na 

výsledcích také knihovníci a učitelé. Moderování se 

již tradičně ujaly děti z agentury DTA, zpovídaly pro-

fesionálně zástupce knihoven, ministerstev a také 

autory. Milé vystoupení rokycanského Dudáčku 

zpříjemnilo dopoledne. Nový pan ředitel Památní-

ku národního písemnictví neprozradil, zda i příští 

rok poskytne tyto krásné prostory slavnostnímu 

vyhlášení.

My jsme fandily „naší“ Alence Ježkové. A povedlo 

se. V ceně dětí obdržela 1. místo za knihu 55 českých 

legend z hradů, zámků a tvrzí, 2. místo obdržel Martin 

Bezoušek za knihu Maharal a 3. místo Petra Braunová 

se svojí knihou Ztraceni v čase.  Alenka byla také úspěš-

ná při udělování ceny knihovníků SKIPu, zde za knihu 

Příběhy českých knížat a králů obdržela také 1. místo, 

2. místo získala Ivona Březinová se svojí knihou Báro, 

nebreč a na 3. místě skončila kniha Miloslava Jágra, 

Veverek Koudelka a jiná slohová cvičení.  Bez rozlišení 

pořadí byla také udělena cena učitelů za přínos k roz-

voji čtenářství. Tuto cenu obdrželi: Petra Braunová za 

knihu Pozorovatelka, Jiří Havel za knihu Kdo má mysl 

pro nesmyl, Alena Ježková s knihou Příběhy českých 

knížat a králů, Marka Míková s knihou Knihafoss, Pavel 

Šrut s knihou Pohádky brášky králíka a V hrsti s knihou 

Už se nebojím tmy. Nakonec byla vyhlášena Cena Noci 

s Andersenem, kterou získala kniha Pohádky, které při-

nesl vítr od Dagmar Lhotové a Zdeněka K. Slabého. 

Na závěr se mohly děti osobně setkat s autory u tradič-

ní autogramiády. Nás poté čekala procházka historic-

kým jádrem Prahy s Alenkou Ježkovou. A poté již cesta 

domů... 

Marie Davidová, Městská knihovna Nová Včelnice





22 Novovčelnický zpravodaj 23Novovčelnický zpravodaj

AEROBIK

Opět přinášíme malé ohlédnutí za vystoupením našich 

včelnických cvičenek dětského aerobiku. Nejdříve se 

děvčata ukázala v sobotu 29. 3. na zábavě SRPŠ, kam 

byla vyslána ta nejstarší děvčata a pět děvčat z pro-

střední kategorie. Druhé vystoupení ve čtvrtek 10. 4. na 

schůzi MO STP bylo ponecháno těm nejmenším a opět 

pěti děvčatům z kategorie prostřední. 

Nebyla to však v letošním školním roce poslední mož-

nost jak se ukázat, jedno vystoupení nás ještě čeká na 

schůzi Českého svazu žen v úterý dne 6. května. 

Děvčata spolu s Pavlem Přibylem (jako jediným chlap-

cem v našem aerobiku) si letos mezi s sebou také zasou-

těží. Soutěž plánujeme na úterý 3. června v tělocvičně 

v Nové Včelnici od 17 hodin. Mohou se přijít podívat 

nejen rodiče, ale i veřejnost.

Nebeská P.  

O pohár města Pelhřimov 5. 4.2008

Kategorie 2001

11. Klára Jelínková 34,35

13. Nikola Tůmová 33,65

15. Radka Tyšerová 32,75

16. Karolína Sosnová 32,5

Kategorie 2002 a mladší

5. Adina Siváková 31,30

10. Johana Šímová 27,00

12. ročník Trhosvinenského poháru 

12. 4. 2008

starší žákyně

6. Nikola Hrubcová 46,000

7. Šímová Anna 45,300

žákyně B

8. Adéla Petrů 37,950

juniorky B

6. Kateřina Šprinclová 33,033

ženy B

1. Žaneta Plavcová 40,900

GYMNASTIKA ATLETIKA

Úspěchy nejmladších atletů

Závěr halové sezóny už tradičně patří  těm nejmlad-

ším adeptům královny sportů. I letos byl posledním 

závodem jihočeské halové atletické sezóny  KP pří-

pravek.

Do novovčelnického sportovního areálu přijela téměř 

stovka chlapců a děvčat ročníku 1997 a mladších z 

jedenácti oddílů Jč. kraje, aby zúročili svědomitou 

zimní přípravu.

Dlužno říci, že pro mnohé to byl první velký závod 

kariéry. O deset sad medailí se podělili atletičtí elé-

vové z Tábora, Bechyně, Českých Budějovic, Milevska 

a do pořadí na čelních místech výrazně promluvili i 

závodníci Nové Včelnice:

Barbora Němcová byla dvakrát „zlatá“- dokázala 

vyhrát 50 m překážek (10,40) a dálku (393), navíc zís-

kala „bronz“ za třetí místo ve sprintu na 50 m (8,15) ze 

42 startujících.

Velmi dobře jí sekundovala Katka Kršková – druhá v 

dálce, třetí na překážkách a čtvrtá na 50 m (8,17).

V silné konkurenci se neztratili ani chlapci Dominik 

Mareš – druhý ve sprintu a třetí na překážkách, bron-

zové medaile zdobí i Patrika Krause (dálka 355 cm) a 

Jakuba Zabilku, třetího na 50 m (8,22). Pouhou setinu 

sekundy za ním na celkově pátém místě ze čtyřiceti 

startujících byl Jan Šprincl.

Nezvykle dramatický byl závod v běhu na 600 m, 

čtvrtému Patriku Krausovi a šestému Zdeňku Didko-

vi chyběly k medailovým místům opravdu setiny 

sekundy. 

Jedničku dostali od JČ KAS  pořadatelé z AO TJ Nová 

Včelnice, kteří zorganizovali pro začínající atlety 

opravdu pěkný atraktivní závod.

ek

Před několika dny prakticky atletům skončila  halová 

sezóna a  již silně klepe na pomyslné dveře atletické 

jaro.

Novovčelnický oddíl má v soutěžích  pět družstev.

Již v sobotu 26. 4. zahájili  muži  I. kolem v Českých Budě-

jovicích svůj KP družstev, na domácím stadiónu bude 

k vidění  II. kolo této soutěže v sobotu 17. 5. 

Startuje 6 družstev - SK Čtyři Dvory ČB, Písek, Bechyně, 

Třeboň, Veselí n. Luž. a  N.Včelnice.   

Ve stejných termínech proběhne i KPD žen.

Družstvo dorostenek  TJ Nová Včelnice  startuje ve spo-

lečném KP s krajem Vysočina a jistě naváže na velmi 

úspěšný loňský výsledek – výkonnostním cílem je vybo-

jovat postup na MČR.

Letos to bude obtížnější, několik děvčat (roč. 90) přešlo 

do kategorie juniorek, loňská opora družstva  Naďa Zik-

mundová již hájí barvy Slávie Praha, ale výkonnost  stá-

vajících členek družstva opravňuje k optimismu.

Dorostenky, stejně jako družstvo starších žáků zahajují 

10. 5. v Táboře.

Hned v neděli 11. 5. zahájí ve Veselí n.Lužnicí také mladší 

žáci a žákyně. Jejich KP  je organizován ve dvou skupinách, 

novovčelnická družstva startují ve skupině  SEVER. 

Družstva jsou velmi mladá, většině chlapců a děvčat je 

dvanáct let a v této kategorii začínají.

Přesto věříme v postup do podzimního fi nále. Tréninko-

vá píle a současné výkony dávají předpoklady  k pronik-

nutí do krajské špičky. 

Kdy můžete vidět atlety  u nás ?

17. 5. od 10:00 hod.  I.kolo KPD mužů a žen

20. 5. od 9 hod. - okresní kolo čtyřboje  základních škol

3.6. od 9 hod. - okresní kolo POHÁR ROZHLASU 

- družstva škol 

21. 6. od 10 hod. - Krajský přebor žactva do 15 let 

a přípravek         

Přejeme úspěšnou sezónu a hodně pěkných sportov-

ních zážitků !!                                                                            ek

Atletické jaro je tu !!

VYTRVALOSTNÍ BĚH

10. ročník Hervis ½ Maratón Praha

29. 3. 2008

kategorie nad 50 let – 13. místo – Pechek Vladimír

kategorie nad 60 let – 15. místo – Škrleta Jan

Jindřichohradecká hodinovka Jindřichův Hradec

16. 4. 2008

1. místo – Pechek Vladimír

3. místo – Pechek Pavek

12. místo – Škrleta Jan

32. ročník – Přespolní běh - Pávov Jihlava

kategorie starší žáci – 4. místo- Pechek Jan

kategorie junioři – 3. místo – Pechek Tomáš

kategorie muži 19 – 39 let – 1. místo – Pechek Pavek

kategorie nad 50 let – 1. místo – Pechek Vladimír

kategorie nad 60 let – 3. místo - Škrleta Jan



24 Novovčelnický zpravodaj 25Novovčelnický zpravodaj

pokračování

Mnoho dobrého pro nema-

jetné školní děti vykonal 

továrník Bohuslav Hrůza, jenž 

sám daroval pro 90 dětí takovou zásobu 

zimních potřeb (rukavic, punčoch atp.) k 

mikulášské 

nadílce, že se z ní dobře podělili i ostatní 

členové rodin, z nichž obdarovaní byli, ba 

i na rodiče těch dětí pamatoval přiměřený-

mi druhy. Nadílka tato obsahovala věci kvalitní a cenné. 

Bylo ovšem leckde v rodinách z toho hodně řečí, kritiky 

i závisti, ale to jinak ani snad nejde při podobných pří-

ležitostech.

Továrník B. Hrůza obstaral od listopadu stravovací akci 

pro 25 - 30 dětí z každé zdejší školy, zaplativ v hostinci 

u Miklů pro žactvo obecné školy a u Janků pro žactvo 

měšťanské školy, denně polévku a každou sobotu kro-

mě polévky každému dítěti po jedné jaternici. Znač-

ný obnos k tomu věnovaný (asi 2.300 Kč) nevykonal, 

bohužel svůj úkol tak, jak si přál dárce - protože otevře-

ně a upřímně budiž zaznamenáno - není u nás té bídy, 

která by zasluhovala podobné pomocné akce. Pisatel 

z vlastní zkušenosti seznal, že děti i mnozí rodiče zne-

užívali této akce stravovací, mnozí i hrubým způsobem 

domáhali se i domnělého práva k ní, děti ve škole (prá-

vě ty ,,chudé“) pohazovaly chlebem i tukem potřeným, 

vybíraly si (nemasité odmítaly) pro sobotní jaternici svá-

děly i tuhé boje, a byli velmi dotčeni rodiče mnohých 

dětí, když bylo nutno střídati děti, aby pokud to bylo 

možné, na všechny ,,chudé“ (v sobotu jich bývalo nej-

více) se dostalo. Máme dojem, že krásný a příkladný čin 

továrníka Hrůzy nevykonal svůj úkol tak, jak po všech 

stránkách bylo si přáti, až v ohledu mravním nezpůsobil 

tak, jak zasluhovala jeho myšlenka uznání všech, anebo 

aspoň některých občanů, jimiž továrník Hrůza nejednou 

,,dobré činil“ se neprojevilo nikde - a bude tedy aspoň 

pisatelem těchto pamětí pro budoucí časy s díkem 

kvitováno, že to, co bylo vykonáno pro dobro celku a 

jednotlivých vrstev občanstva a případně jednotlivců, 

vyplývalo z dobrého srdce a citu k bližnímu pro příklad 

ostatním spoluobčanům!

Společenský život se omezoval na styky v hostincích, 

hlavně v neděli při kartách, kulturní život pro malý zájem 

byl chabý.

Přednášky Volné Myšlenky a Sdružení proletářských 

bezvěrců byly velmi slabě navštěvovány, ochotnická 

divadla z ohledu stranických měla jen své lidi, rovněž 

veřejné podniky sokolské měly jen hrstku stálých příz-

nivců i v biografu, jenž hrál jen při slabých návštěvách, 

takže i podniky poctily hmotnou krisi.

Horší se jeví nestrannému pozorovateli mravní krise, 

projevující se v mnoha případech denního života naše-

ho, rozháraného politickým rozvrstvením, a stranickým 

tiskem i výstředními směry - které byly rozmnoženy o 

fašismus, jenž zapustil kořeny tam, kde vrozená těkavost 

a neustálenost povah nenacházela uspokojení v touze 

po popularitě a vůdcovství.

Jest litovati, že fašismus i ve zdejší obci veškeré snahy po 

občanském sblížení oddálil, ne-li zmařil.

1932
Po hlučném Silvestru předešlého roku bez ohledu na 

hospodářskou krisi vstoupili jsme do Nového roku s přá-

ním, aby nás nezklamal a dal každému, po čem touží.

Tuhý novoroční mráz mohl nám dobře připomenout, 

že bude nový rok tuhý, snad horší předešlého, pokud 

životních starostí se týče. Ale kdo pak by na to myslel 

„po Silvestru“, kdy jsme si v povznesené náladě přiťukli 

na uvítanou Novému roku, kdy jsme si přáli „upřímně“ 

všechno nejlepší, ruce tiskli a líbali, jako by nikdy nesmě-

lo být rozdílů ani v politice a v ničem mezi námi, občany 

jedné velké společné rodiny, v níž jsme bratry!

Proč myslet na něco horšího, smutného, když je tře-

ba užít vesele masopustu, letos tak krátkého? Však na 

to horší je pořád dost času! Tak jen do plesu odhodit 

starosti o zítřek! A vesele do kola a příště zas a zas a na 

konec všechny tři dny za sebou a ještě na dozvuky, ať 

užijeme, dokud jsme mladí a dokud jsme zdrávi! Maso-

pust se svými radostmi není pořád! S těmito hesly jsme 

zahájili program r.1932. 

Sotva dozněly poslední zvuky masopustní merendy i 

jejích dozvuků, hned zase živo a rušno všude tam, kde 

hrstka lidí se sešla. Vždyť za pár neděl budou volby do 

obce, tak honem, kdo víc získá! To se ví, že všude je 

na zřeteli blaho obce a občanstva, a že žádná strana 

nemůže tomuto krásnému a jedinému úkolu dostá-

ti, než naše strana. To se musí dům od domu pro naší 

uvědomovací práci a žádný osobní nebo stranický pro-

spěch nás nevede k vám milý sousede a sousedko, než 

starost o Vaše blaho tělesné, případně i duchovní. Proto 

k Vám přicházíme ne prosit, ale varovat, aby jste se neda-

li přemluvit a nešli s těmi, kteří jsou proti Vám, a kteří jen 

pro sebe a své cíle hledají sílu ve Vašich hlasech a se sli-

by k Vám přicházejí. My neslibujeme, ale dáme, po čem 

toužíte… Tak asi to bylo všude, kde se chystali k vyko-

Kronika Augustina Dvořáka - 1931
nání nejsvětějších práv občanských – a kde vybíjely se 

všechny zloby a vášně na volebních schůzích, svolaných 

pro poučení občanstva. Vzorným toho příkladem byla 

volební schůze „u Kejstů“, kde se voličstvo dobře poučilo 

zápasem fašismu se socialismem a snad i agrarismem.

A výsledek politické výchovy občanstva se objevil dne 

6. března 1932 po svobodném vykonávání volebního 

práva v obci: 

1. za Národní Obec Fašistickou zvoleni: Julius Hrůza, dílo-

vedoucí, Jaroslav Setunský, mistr truhlářský, Augustin 

Halák, krejčí, Jaroslav Hladovec, pletač

2. za  Čsl. stranu lidovou: František Kvěch, kancl. adj. ve 

výslužbě, Antonín Mach, sádecký,

Vojtěch Hejtman, rolník - Včelnice

3. za Čsl. Živnostensko-obchodnickou stranu středosta-

vovskou: Valentin Tůma, obchodník, 

Jan Kejst, hostinský, Richard Veselý, klempíř

4. za Komunistickou stranu Československa: Stanislav 

Viedermann, tovární dělník, Václav Kostka, domkář 

(Včelnice), Václav Chramosta, pošt. zříz. v. v., František 

Kupka, domkář,

Jan Houser, domkář (Karlov)

5. za Republikánskou stranu zemědělského a malorol-

nického lidu: Jan Doležal, rolník Včelnice, Josef  Hložek, 

malorolník Brabec, Josef  Němec, rolník Včelnice, Adolf  

Krecht, domkář

6. za Československou stranu národně sociální: - 

(poznámka redakce nikdo nekandidoval)

7. za Československou sociálně - demokratickou stranu 

dělnickou: Václav Čekal, tov. dělník,

Eduard Palata, učitel, František Peřan, tov. Dělník, Vít Bre-

nner, tov. dělník, Václav Kubíček, tov. dělník

Při ustavující schůzi obecního zastupitelstva byli zvoleni:

Starosta Valentin Tůma, 1. náměstek Jan Doležal, 2. 

náměstek Václav Chramosta;

Radní: Julius Hrůza, František Kvěch, St.Viedermann, Ed. 

Palata, V. Čekal.

Do fi nanční komise byli zvoleni z obecního zastupi-

telstva: Julius Hrůza, Václav Chramosta, Richard Veselý, 

František Kvěch, z občanstva jmenováni okresním úřa-

dem: Ferdinand Švec, František Štěpán, Antonín Mys-

liveček a František Šebera. Předsedou zvolen František 

Kvěch.

Předsedou policejního a zdravotního odboru zvolen 

Richard Veselý, členy Adolf Krecht, Stanislav Viedermann.

Předsedou chudinského odboru zvolen Václav Chramo-

sta, členy František Kvěch a Václav Čekal.

U stavebního odboru byli: Václav Kostka, Josef Hložek a 

František Kupka.

Volební bouře rychle doznívala, tu onde ještě se zablesk-

lo v očích ,,vítězů“ i ,,poražených“, leckde ještě se posu-

zovaly různé ty volební kombinace – ponenáhlu chladly 

i horké hlavy, plné nových plánů na blahobyt, štěstí a 

spokojenost obce a jejího obyvatelstva – a mašinka 

obecního hospodářství jde klidně dál, jak šla před tím, 

protože to ani jinak nejde, když zákon č. 77 o hospo-

dářstvích samosprávných svazků stojí tu jako překážka 

samostatného vývoje a vzrůstu obce, a když není jiných 

příjmů, než co fi nanční úřady státní obci poskytnou ze 

zaplacených daní.

Ani vykácení a prodání několika bříz, ani lámání kamene 

na Šibenném vrchu nespasí obec, jako ji nezachránily 

různé drobné dávky, které se sice usnesly, ale nevyplá-

cely, jako karetné a pod.

A přece zdejší obec, přetížená břemeny hledá cesty k 

příjmům, aby nutné výdaje kryla a nelze jí zazlívati , když  

pro nejnutnější výdaje použije i fondů, třeba i toho hřbi-

tovního, pro jehož zvětšení vyšší úřady škrtly rozpočto-

vé položky. 

V tísnivé situaci obce je nesnadné nejíti vzad, když nelze 

jíti rychle vpřed!

Úctyhodná je spolupráce obecního zastupitelství s 

místní školní radou a příkladná péče o potřeby míst-

ního školství. Velmi ochotné obstarání místnosti pro 

pobočku měšťanské školy příslušnou stavební změnou 

v západním křídle budovy nákladem kolem 13 000,- Kč 

je nejlepším toho dokladem.

Rozpočet obce pro příští rok 1933 vykázal: 

Potřebu 158.634 Kč

Úhradu 84.523 Kč

Schodek 74.111 Kč

Bude hrazen 200% přirážkou k dani činžovní a 300%  při-

rážkou k daním ostatním.

Obec hledala odpomoc v nezaměstnanosti získáním 

subvence nouzové práce místní (úprava ulic a kanalisa-

ce), akce tato však selhala, protože ani Spořitelní a záložní 

spolek v Novém Etynku ani Jindřichohradecká záložna 

nepůjčily obci potřebnou sumu 50.000 Kč. Nezaměst-

nanost v jistých ročních obdobích i u nás se projevuje, 

když  tovární dělnictvo je z práce dočasně vysazováno. 

Snad ani by u nás jí nebylo, kdyby práce tovární byla stej-

nosměrně rozdělována a nebyla nikdy tak hromaděna , 

že na ní nestačí domácí dělnictvo, které je doplňováno 

silami z vesnic (zemědělci) i také jsou přibírány osoby 

německé národnosti a zdomácňují tu i na úkor  místní-

ho češství. Městská rada v tomto učinila určitá opatření. 



26 Novovčelnický zpravodaj 27Novovčelnický zpravodaj

Jak krejčího Lépolda 

vyplašili medvědi

Je už to také dávno, co cho-

dili po venkově medvědáři a co se udála 

tato veselá medvědářská atrakce v našem 

městečku.

Medvědář se svými 

dvěma medvědy pro-

cházel ulicemi a když 

se kolem něj seskupilo trochu lidí, 

začal bubnovat na maličký bubí-

nek a hned se medvědi postavili 

na zadní nohy a přešlapujíce z 

nohy na nohu točili se na strany 

jako by tancovali. Když utichlo 

bubnování, posadili se na bobek, 

medvědář jim dal do předních 

pracek klobouk a kolemstojící 

diváci jim pak i za jejich produkci 

házeli do nastavených klobouků 

drobné peníze.

Když procházeli Riegrovou ulicí, začalo již zvonit 

poledne a proto medvědář oba medvědy uvázal ke 

kmenu lípy stojící před domem krejčího Lépolda a 

šel si vedle k pekaři Ruchaři koupit něco k jídlu.

Trochu se tam zdržel a hladoví medvědi, když o 

polednách ucítili vzduchem se šířící vůni pečeného 

masa, dostali najednou takovou chuť, že se utrhli 

od stromu a vešli pěkně po čuchu otevřenými dvíř-

ky k Lépoldovům na dvorek. A odtud předsíňkou 

pak dál do domu.

Tam v první místnosti, krejčovské dílně, zatím pan 

mistr ještě  před obědem chvátal dožehlit zhotove-

né šaty, a proto když uslyšel takové domácké měk-

ké kroky, v domnění, že to jde manželka pro něho, 

aby šel k obědu, ani se neotočil a povídá mezi prací: 

„Ale mámo, hned půjdu, jen zaskoč ještě pro pivo.“

Kroky se ale neobrátily nazpět, zůstalo ticho a proto 

pan mistr znovu naléhavě: „Tak jdi, mámo, jdi už…“ 

a při posledním slově se trochu dozadu otočil, ale v 

tom okamžení hrůzou strnul při spatření medvěda, 

který za ním stál za zády na zadních nohách, a tak 

nějak překvapeně hleděl na pana mistra a neroz-

hodně kymácel svou chlupatou hlavou ze strany na 

stanu.

Mistr krejčí déle nečekal, udělal skok ke dveřím, při 

čemž mu z roztřáslé ruky vypadla horká žehlička a 

skulila se zrovna na nohu medvěda, který popálen 

začal řvát, ale to již byl pan mistr v chodbičce, když 

v tom – hrůzo hrůzoucí! spatřil proti sobě kráčet 

druhého medvěda, který svým tělem zabíral celou 

šiři chodby, že nebylo možno utéci.

Teď chtě nechtě musel pan mistr couvat 

zpátky do dílny a slyše odtud medvě-

dovo řvaní, viděl se již předem roztrhán 

a loučil se proto v duchu se světskými 

radostmi na tomto světě v předtuše 

hrozné smrti.

Však ne nadarmo stojí před domem 

kamenný sloup s panenkou novoetyn-

skou, a i když je soška obrácena ke stave-

ní zády, přece jen tehdá slavně oučinko-

vala a mistra zázračně zachránila.

Popálený medvěd, místo aby krejčího 

rozsápal, bolestí skučíc zalezl si pod stůl 

a pan mistr, nemaje již překážky před 

sebou, dlouhatánskými skoky doběhl k 

oknu a krásným „salto mortale“, berouc 

sebou i muškáty v květináčích, vyletěl oknem na 

ulici.

A jen nabral dechu, znovu se vzchopil k boji o 

život a ženouc se úprkem ulicí, poplašeně křičel: 

„Pomóóóc!! Medvědi!! Lidičky utíkejte, medvědi!!“

Celá ulice byla vzhůru nohama. Medvědář však 

hned šelmy pochytal a když je uvázal zase ke stro-

mu, klekl před krejčím na kolena a dal se do prošení, 

až dostal od pana mistra slib, že z toho nebude nic 

dělat, a že se to spraví bez četníků.

Taky až na ty květináče a nějaký ten připálený oběd 

více škody nebylo a i to bylo odpuštěno, vždyť se 

stal toho dne zázrak.

A od té doby stalo se panu mistrovi pravidlem, 

že když odcházel v pozdních hodinách nočních z 

hostince „U Jelena“, tu vždy u mariánského slou-

pu zarazil své kroky, v měsíčním světle zahleděl se 

na Madonu a jsa následkem požití pivního moku 

(kořalky nepil) vždy povahy rozměklé, při vzpomín-

ce na své zázračné zachránění vyhrkly mu vždy tak 

nějak najednou z očí vděčné slzy a tu, aby své silné 

pohnutí zastřel, hlasitě se ještě do ticha noci vysmr-

kal a když skončil tuto svou reminiscenci, z hloubi 

duše šťasten teď, zaměřil své kroky k domovním 

vrátkům, ke klidnému spánku.

Povídky z Nové Včelnice, Eduard Keist 

Jadranské topinky
Suroviny na 4 porce:

200 g vepř. kýty, sůl, pepř, cibule, plnotučná 

hořčice, kečup, 4 krajíčky chleba, česnek, sýr 

na strouhání

Popis přípravy:

kýtu nakrájíme na nudličky, na oleji orestu-

jeme, přidáme nakrájenou cibulku, osolíme, 

opepříme, přidáme hořčici, kečup, namažeme 

na topinky, posypeme strouhaným sýrem a 

ozdobíme kapií nebo petrželkou

Jednoduché topinky
Suroviny na 4 porce:

10 dkg salámu (jakéhokoliv), 8 krajíců chleba 

na topinky, 16 plátků sýra, 4 vejce, pepř, sůl, 

olej

Popis přípravy:

Na misce rozšleháme vejce, přidáme sůl a 

pepř dle chuti. Krajíce chleba namočíme po 

obou stranách v rozšlehaném vejci. Mezitím 

si na pánvi rozpálíme olej a do rozpáleného 

oleje položíme krajíce chleba namočené ve 

vejci a osmažíme je po jedné straně dozlato-

va. Potom krajíce otočíme na druhou stranu 

a na osmaženou stranu položíme salám a na 

něj plátky sýra. Zakryjeme pokličkou a nechá-

me na mírném ohni zapéct. Po dosmažení 

konzumujeme.

Jelení skok
Suroviny na 8 porcí:

1 hovězí konzerva, 1 pikantní zelenina (mora-

vanka), 10 - 12 stroužků česneku, kečup, cibu-

le, sádlo, chleba na topinky, 20 dkg eidamu

Popis přípravy:

Větší cibuli oloupeme a nakrájíme na drobné 

kostičky. Na sádle ji opečeme dorůžova. Při-

dáme hovězí konzervu, nakrájenou zeleninu 

(včetně nálevu), utřený česnek, kečup (10 

polévkových lžic). Dusíme za stálého míchá-

ní až se hmota spojí a je v ní minimum vody. 

Podáváme na topinkách a posypeme strou-

haným eidamem.

Recepty



28 Novovčelnický zpravodaj 29Novovčelnický zpravodaj

Kulturní přehled

  Nová Včelnice

Nádvoří NECHYBY 

1. května  2008 ve 14 hodin - Prvomájové posezení 

- k poslechu i k tanci hraje Panelačka Fandy Čenkovice 

– pořádá místní organizace MO ČSSD Nová Včelnice

Městská knihovna

15. května – beseda se spisovatelkou knih pro děti 

Petrou Braunovou

21. května, 23. května – 13. 00 – 17.00 hodin – 

výtvarná dílna – „Filigrány na celý rok“

Celý měsíc – výstava fotografi í Jiřího Fencla

Celý měsíc – prodejní výstava knih nakladatelství pro 

děti a mládež Thovt

Celý měsíc – výstava – „Cestujeme po Evropě – Maďarsko“

Celý měsíc – vědomostní test – „Cestujeme po Evropě 

– Maďarsko“

Celý měsíc – vědomostní test – „Česko čte Čapka 

– pohádka čtvrtá“

Celý měsíc – vědomostní test – „Soutěž na měsíc kvě-

ten“

Klubovna Sboru dobrovolných hasičů

sobota 31. května 2008 od 17 hodin – beseda Doc. 

MUDr. Michala Krška, CSc. 

lékaře III. Interní kliniky Všeobecné fakultní nemocnice 

na téma Onemocnění podvěsku mozkového a poruchy 

sekrece růstového hormonu - pořádá Svaz postižených 

civilizačními chorobami v ČR, o.s. Základní organizace 

Nová Včelnice

  Kamenice nad Lipou

Kino Kamenice nad Lipou

Sobota 3. 5. ve 20 hodin - Kouzelná chůva Nanny 

McPhee

Pátek 9. 5. ve 20 hodin - mimořádně - O rodičích a dětech 

Sobota 10. 5. ve 20 hodin - Zbouchnutá 

Sobota 17. 5. ve 20 hodin - Once  

Sobota 25. 5. ve 20 hodin - Tahle země není pro starý   

Sobota 31. 5. ve 20 hodin - Venkovský učitel  

Kulturní dům

Úterý 6. 5. v 17 hodin - Specifi cké poruchy učení

Úterý 13. 5. v 16.30 hodin  - Seniorpárty

Pátek 16. 5. ve 20 hodin - Muzejní rej

Pátek 23. 5. v 20 hodin - Richard Tesařík a YO YO BAND

Čtvrtek 29. 5. v 17 hodin - Paměť a učení

Muzeum

26. 5. – 15. 6. - Víc než jen fajfka tabáku

  Jindřichův Hradec

Kino Střelnice

1. Čtvrtek 17.30, 20.00, 2. Pátek 17.30, 20.00 - NEŽ  

ĎÁBEL  ZJISTÍ  ŽE  SEŠ  MRTVEJ

3. Sobota jen 17.30, 4. Neděle jen 17.30 - PAN  VČELKA

3. Sobota jen 20.00, 4. Neděle jen 20.00 - JUMPER

6. Úterý jen 19.00 - AŽ  NA  KREV

7. Středa 17.30, 20.00, 8. Čtvrtek 17.30, 20.00 - SWEENEY  

TODD : ĎÁBELSKÝ  HOLIČ  Z   FLEET  STREET 

9. Pátek 17.30, 20.00, 10. Sobota 17.30, 20.00, 11. Neděle   

17.30, 20.00 - TAKOVÁ  NORMÁLNÍ  RODINKA

13. Úterý 17.00, 20.00 - MÍR  S TULENI

14. Středa 17.30, 20.00, 15. Čtvrtek 17.30, 20.00 - NEŽ  SI  

PRO  NÁS  PŘIJDE

16. Pátek 17.30, 20.00, 17. Sobota 17.30, 20.00, 18. Neděle        

17.30, 20.00 - BOBULE

20. Úterý 17.30, 20.00 - SOUDNÝ  DEN

21. Středa 17.30, 20.00, 22. Čtvrtek 17.30, 20.00 - ÚHEL  

POHLEDU

23. Pátek 17.30, 20.00, 24. Sobota 17.30, 20.00, 25. Nedě-

le 17.30, 20.00 - KARAMAZOVI

27. Úterý 17.30, 20.00 - SKAFANDR  A  MOTÝL

28. Středa 17.30, 20.00 - RESERVATION  ROAD

29. Čtvrtek 17.30, 20.00 - 27  ŠATŮ

30. Pátek 17.00, 20.00, 31. Sobota 17.00, 20.00, 1.6.Nedě-

le 17.00, 20.00 - VENKOVSKÝ  UČITEL

3. 6. Úterý 17.30, 20.00 - AMORŮV  ÚLET

PŘEDSTAVENÍ    PRO    DĚTI 

4. Neděle 15.00 - KÁŤA  A  ŠKUBÁNEK

11. Neděle 15.00 - KRAKONOŠOVY  POHÁDKY I.

18. Neděle 15.00 - KRÁL  A  SKŘÍTEK

25. Neděle 15.00 - MACH  A  ŠEBESTOVÁ

Přehled kulturních pořadů

Neděle 4. 5. 19.00 -  „ MISTROVSKÁ  LEKCE “ - KD Střel-

nice

Středa 7. 5.  21.00 - LAMPIÓNOVÝ  PRŮVOD  S  OHŇO-

STROJEM - Sraz u Obchodní akademie T.G.Masaryka

Čtvrtek  8.5.  - OSLAVY  63. VÝROČÍ  UKONČENÍ  II. SVĚ-

TOVÉ VÁLKY

Čtvrtek 8.5. 19.00 - Eugéne Labiche „ NEJŠŤASTNĚJŠÍ   

ZE  TŘÍ “  - KD Střelnice  

Neděle 11. 5.  16.00 - O  TŘECH  PRASÁTKÁCH - KD Střel-

nice 

Pondělí 12.5., 19.00 - „ NÁRODOPISNÉ  TRADICE  JARO-

ŠOVA  NAD  NEŽÁRKOU  A  OSOBNOSTI K.HŮLKOVÁ, 

J.MIKL , A. SKÁLOVÁ .“ - Konferenční sál muzea

Produkt 148x105.indd 1 10.1.2008 14:06:41

Topení:
• Rekonstrukce i nové topení, včetně projektů

• Podlahové i radiátorové topení, připojení 

 na jakýkoliv kotel

• Připojení krbových kamen

Voda:
• Rekonstrukce i nov vodní rozvody, 

 včetně odpadů

• Výměna baterií, bojlerů, umyvadel 

 a toaletních mís

Kontakt: Bohuslav Paďourek, Žirovnice

Mobil: 774 685 383

Tel.: 384 394 151

E-mail:  bohouspadourek@seznam.cz

Voda • Topení                       

Bohuslav Paďourek, 

Nový Svět 323, Žirovnice



30 Novovčelnický zpravodaj 31Novovčelnický zpravodaj

Prodejna POTRAVIN
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Těšíme se na Vaši navštěvu!             FLOP JE VAŠE JISTOTA!

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Možnost placení stravenkami nebo platební kartou.

Zauzená rolovaná plec 1 kg .......................... 79,-

Herkules 1kg ................................................ 129.90

Párky silné 1 kg - super cena!! ...................39.90

Kominický česnekový 1 kg .........................49.90

Studenské párky 1 kg ...................................49.90

Uzená krkovice s kostí 1 kg ........................79.90

Jihlavská klobása 1 kg ..................................59.90

Špekáčky exta 1 kg .......................................59.90

Stolní máslo 250g ..........................................22.90

Fantasia jogurt 122g různé příchutě .......  9.90

Niva válec 1 kg .................................................149,-

Trvanlivé mléko polotučné 1 l ..................14.90

Eidam plátky 45% 100g ...............................15.90

Smetanito 3D 150g různé příchutě ........24.90

Kuřecí stehna mražená 1 kg.......................54.90

Kuřecí řízky 1 kg .......................................... 119.90

Kuřecí křídla 1 kg ...........................................39.90

Zeleninová směs s kukuřicí 350g ............ 11.90

Zavináče 400g ................................................27.90

Ledňáček různé příchutě 45ml ..................  4.90

Kobliha s náplní 50g ......................................  4.50

Bohemia chips 85g .......................................15.90

Bonaqua 1.5l bez příchutí ...........................  8.90

Pivo Budvar svět. Výčepní 0.5l....................  8.90

Pivo Kozel svět. Výčepní 0.5l .......................  7.90

Palmolive toaletní mýdlo 100g..................  9.90

Micci křidélkové vložky ...............................19.90

Eko taška Flop velká .....................................29.90

V letákové akci od 21. 4. do 11. 5. 2008 mimo jiné nabízíme: 

Magna Cartech v Českých Velenicích je součástí nadnárodního koncernu 

Magna International Inc, který je jedním z největších dodavatelů dílů pro 

automobilový průmysl celosvětově.

Magna Cartech, dodavatel a výrobce kovových dílů – výlisků a svařenců 

pro automobilový průmysl, hledá pracovníky na pozice

nástrojař, zámečník 

POŽADUJEME:

• SOU strojního zaměření

NABÍZÍME:

• Perspektivní a dlouhodobou práci v expandující a ekonomicky silné 

 společnosti

• Velmi dobré mzdové ohodnocení, výkonnostní prémie, 2x ročně bonus,  

 týden dovolené navíc

• Možnost dalšího vzdělávání a profesního růstu

• Příspěvky na dojíždění, na ubytování.

Přijďte se k nám podívat!

Telefon 384 753 279, 384 753 235, e-mail: ivos.bazal@magnacartech.com

Magna Cartech, spol. s r. o., Hospodářský park 600,

378 10 České Velenice



32 Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník, 

příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 

a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s.r.o., J. Hradec, Redakční rada: Pavlína 

Nebeská, Jaroslav Hřebík, Marie Davidová. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 18. 5. 2008

O
tí

n
, 

Ji
n

d
ři

ch
ů

v 
H

ra
d

ec
te

l.:
38

4 
32

0 
76

6,
 6

06
 7

11
 6

20
Pe

lh
řim

ov
, t

el
. 5

65
 3

21
 4

26
Po

čá
tk

y,
 t

el
. 5

65
 4

95
 9

00

F
o

rd
 -

 K
rá

lov
é j

ízd
ní

ch
 vl

as
tn

os
tí,

 
be

zp
eč

no
sti

 a 
pr

os
to

ru

N
o

v
é

 M
P

V
 F

o
rd

C
-M

a
x

N
o

v
ý
 F

o
rd

F
o

c
u

s
K

o
m

p
le

tn
í 

vý
b

av
a 

– 
ES

P+
TC

S+
EB

A
+

A
BS

+
EB

D
, 

6x
 a

irb
ag

y,
 k

lim
at

iz
ac

e 
m

an
u-

ál
ní

, 
pa

lu
bn

í 
po

čí
ta

č,
 i

m
ob

ili
zé

r, 
el

ek
tr

ic
ké

 o
vl

ád
án

í 
př

ed
ní

ch
 o

ke
n 

a 
zr

cá
te

k 
s 

vy
hř

ív
án

ím
, 

dá
lk

ov
ý 

ce
nt

rá
ln

í 
zá

m
ek

, 
rá

di
o 

/ 
C

D
 s

 o
vl

ád
án

ím
 p

od
 v

ol
an

te
m

, 
př

ed
ní

 m
lh

ov
ky

, s
vě

tla
 d

en
ní

ho
 s

ví
ce

ní
 a

td
. 

A
kč

ní
 c

en
a 

již
 z

a 
32

7.
90

0,
- 

K
č

K
o

m
p

le
tn

í 
vý

b
av

a 
– 

ES
P+

TC
S+

EB
A

+
A

BS
+

EB
D

, 
6x

 a
irb

ag
y,

 k
lim

at
iz

ac
e 

m
an

u-
ál

ní
, 

pa
lu

bn
í 

po
čí

ta
č,

 i
m

ob
ili

zé
r, 

el
ek

tr
ic

ké
 o

vl
ád

án
í 

př
ed

ní
ch

 o
ke

n 
a 

zr
cá

te
k 

s 
vy

hř
ív

án
ím

, d
ál

ko
vý

 c
en

tr
ál

ní
 z

ám
ek

, r
ád

io
 / 

C
D

, p
ře

dn
í m

lh
ov

ky
, s

vě
tla

 d
en

ní
ho

 
sv

íc
en

í, 
3 

sa
m

os
ta

tn
ě 

vy
jím

at
el

ná
 z

ad
ní

 s
ed

ad
la

 a
td

. 

A
kč

ní
 c

en
a 

již
 z

a 
39

1.
80

0,
-K

č

Ji
ž 

1
6
 l

e
t 

zk
u

še
n

o
st

í 
s 

v
o

zy
 F

o
rd

• 
pr

od
ej

 n
ov

ýc
h 

vo
zů

 F
or

d
• 

pr
od

ej
 z

án
ov

ní
ch

 i 
oj

et
ýc

h 
vo

zů
• 

se
rv

is
 o

so
bn

íc
h 

a 
do

dá
vk

ov
ýc

h 
vo

zů

ce
ny

 b
ez

 D
PH

N
ov

ě 
od

po
če

t D
PH

 

i n
a 

5-
ti

 d
ve

řo
vo

u 
ve

rz
i


